

The image features a large, stylized white logo 'GOLIK' on a blue background. The letters are composed of thick white outlines. The 'O' is a perfect circle and contains the Chinese text '高力集團有限公司' (Goli Group Limited) in white. The 'L' and 'I' are tall, thin vertical bars, and the 'K' is a diagonal stroke. A grid of thin white lines is overlaid on the logo, creating a technical or architectural feel.

GOLIK

高力集團有限公司

股份代號：1118

二零一一年
中期報告

公司資料

董事會

執行董事

彭德忠先生(主席)

何慧餘先生(副主席)

John Cyril FLETCHER 先生

獨立非執行董事

俞國根先生

陳逸昕先生

盧葉堂先生

公司秘書

何慧餘先生

FCCA CPA MCMI

註冊辦事處

Clarendon House

2 Church Street

Hamilton HM 11

Bermuda

總辦事處及主要營業地點

香港

灣仔

港灣道 18 號

中環廣場 5608 室

網址

<http://www.golik.com.hk>

股份代號

1118

核數師

德勤•關黃陳方會計師行

執業會計師

法律顧問

長盛國際律師事務所

杜偉強律師事務所

主要往來銀行

中國銀行(香港)有限公司

法國巴黎銀行

中信銀行國際有限公司

星展銀行(香港)有限公司

恒生銀行有限公司

香港上海滙豐銀行有限公司

渣打銀行(香港)有限公司

香港股份登記及過戶分處

卓佳秘書商務有限公司

香港

皇后大道東 28 號

金鐘匯中心 26 樓

投資者關係

溢星財經傳播有限公司

中期業績

高力集團有限公司(「本公司」)董事會欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績，連同二零一零年同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合全面收益表

截至二零一一年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零一一年 千港元 (未經審核)	二零一零年 千港元 (未經審核)
收入	4	1,300,600	1,573,439
銷售成本		(1,159,301)	(1,391,240)
毛利		141,299	182,199
其他收入		14,497	19,576
利息收入		593	645
銷售及分銷成本		(32,211)	(46,231)
行政費用		(71,823)	(74,234)
其他收益及虧損	5	7,635	(2,990)
財務費用	6	(10,609)	(12,448)
佔共同控制企業業績		(104)	(10)
除稅前溢利		49,277	66,507
所得稅	7	(2,419)	(7,917)
本期間溢利	8	46,858	58,590
其他全面收益			
因換算海外業務而產生之匯兌差額		5,380	2,997
本期間全面收益總額		52,238	61,587

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一一年	二零一零年
		千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)
以下人士應佔本期間溢利：			
本公司股東		43,434	52,731
非控股權益		3,424	5,859
		46,858	58,590
以下人士應佔全面收益總額：			
本公司股東		48,251	55,187
非控股權益		3,987	6,400
		52,238	61,587
每股盈利	10		
基本		7.73 港仙	9.38 港仙

簡明綜合財務狀況表

於二零一一年六月三十日

	附註	二零一一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
投資物業	11	2,880	2,880
物業、廠房及設備	11	339,270	321,451
預付租賃款項		16,537	16,424
共同控制企業權益		1,572	1,676
長期應收賬款		14,457	15,256
存於保險公司之存款		7,986	7,214
租金及其他按金		2,071	1,327
購買物業、廠房及設備所支付之訂金		17,963	13,266
應收共同控制企業款項		6,947	6,942
		409,683	386,436
流動資產			
存貨		558,942	421,873
貿易及其他應收賬款	12	608,251	584,602
預付租賃款項		445	436
可收回之所得稅		256	351
已抵押銀行存款	16	1,755	59
銀行結存及現金		244,932	336,944
		1,414,581	1,344,265
流動負債			
貿易及其他應付賬款	13	179,111	244,301
應付非控股權益款項		15,158	2,944
應付所得稅		6,473	6,327
財務衍生工具		885	196
銀行借貸	14	874,607	751,979
融資租約承擔		1,160	1,488
		1,077,394	1,007,235
流動資產淨值		337,187	337,030
		746,870	723,466

	附註	二零一一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
資本及儲備			
股本	15	56,192	56,192
股份溢價及儲備		622,577	588,936
		<hr/>	<hr/>
本公司股東應佔權益		678,769	645,128
非控股權益		54,321	64,134
		<hr/>	<hr/>
總權益		733,090	709,262
		<hr/>	<hr/>
非流動負債			
遞延稅項負債		13,654	13,654
融資租約承擔		126	550
		<hr/>	<hr/>
		13,780	14,204
		<hr/>	<hr/>
		746,870	723,466
		<hr/>	<hr/>

簡明綜合權益變動表

截至二零一一年六月三十日止六個月

	本公司股東應佔							非控股 權益 千港元	總計 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	匯兌儲備 千港元	中國法定 收益儲備 千港元 (附註a)	其他儲備 千港元 (附註b)	保留溢利 千港元	總計 千港元		
於二零一零年一月一日	56,736	318,118	24,856	3,389	(115)	173,649	576,633	91,871	668,504
本期間溢利	-	-	-	-	-	52,731	52,731	5,859	58,590
本期間其他全面收益 因換算海外業務而產生之 匯兌差額	-	-	2,456	-	-	-	2,456	541	2,997
本期間全面收益總額	-	-	2,456	-	-	52,731	55,187	6,400	61,587
購回及註銷股份 已付股息(附註9)	(544)	(1,652)	-	-	115	-	(2,081)	-	(2,081)
	-	-	-	-	-	(14,048)	(14,048)	-	(14,048)
於二零一零年六月三十日 (未經審核)	56,192	316,466	27,312	3,389	-	212,332	615,691	98,271	713,962
本期間溢利	-	-	-	-	-	38,137	38,137	3,437	41,574
本期間其他全面收益 因換算海外業務而產生之 匯兌差額	-	-	6,141	-	-	-	6,141	1,335	7,476
出售附屬公司	-	-	(7,349)	-	-	-	(7,349)	-	(7,349)
本期間全面(開支)收益總額	-	-	(1,208)	-	-	38,137	36,929	4,772	41,701
已付非控股權益股息	-	-	-	-	-	-	-	(29,055)	(29,055)
已付股息(附註9)	-	-	-	-	-	(6,743)	(6,743)	-	(6,743)
增購一間附屬公司之權益 因被視作出售其於一間附屬 公司部分權益而產生之權益	-	-	-	-	(599)	-	(599)	16,360	15,761
出售附屬公司	-	-	-	(1,460)	-	1,460	-	(30,764)	(30,764)
儲備轉撥	-	-	-	2,020	-	(2,020)	-	-	-
非控股權益注資	-	-	-	-	-	-	-	4,900	4,900
於二零一零年十二月三十一日 (經審核)	56,192	316,466	26,104	3,949	(749)	243,166	645,128	64,134	709,262

	本公司股東應佔							非控股 權益 千港元	總計 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	匯兌儲備 千港元	中國法定 收益儲備 千港元 (附註a)	其他儲備 千港元 (附註b)	保留溢利 千港元	總計 千港元		
本期間溢利	-	-	-	-	-	43,434	43,434	3,424	46,858
本期間其他全面收益 因換算海外業務而產生之 匯兌差額	-	-	4,817	-	-	-	4,817	563	5,380
本期間全面收益總額	-	-	4,817	-	-	43,434	48,251	3,987	52,238
已付非控股權益股息	-	-	-	-	-	-	-	(13,800)	(13,800)
已付股息(附註9)	-	-	-	-	-	(14,610)	(14,610)	-	(14,610)
於二零一一年六月三十日 (未經審核)	56,192	316,466	30,921	3,949	(749)	271,990	678,769	54,321	733,090

附註：

- (a) 中華人民共和國(「中國」)法定收益儲備是中國有關法例所規定，適用於中國附屬公司作企業發展用途之儲備。
- (b) 於截至二零一零年十二月三十一日止年度，其他儲備指分別因增購一間附屬公司權益及被視作出售其於一間附屬公司部分權益而作出之調整150,000港元及599,000港元。

簡明綜合現金流動表

截至二零一一年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 千港元 (未經審核)	二零一零年 千港元 (未經審核)
經營業務所耗現金淨額	<u>(166,829)</u>	<u>(47,561)</u>
投資活動		
購買物業、廠房及設備	(26,915)	(17,392)
購買物業、廠房及設備所支付之訂金	(8,462)	(4,542)
已抵押銀行存款增加	(1,695)	(56,573)
出售物業、廠房及設備所得款項	2,841	166
出售一間附屬公司所收代價	16,133	–
其他	<u>166</u>	<u>1,415</u>
投資活動所耗現金淨額	<u>(17,932)</u>	<u>(76,926)</u>
融資活動		
非控股權益墊款	12,169	416
新增銀行貸款	168,049	275,529
償還銀行貸款	(122,945)	(261,959)
已付利息	(10,409)	(12,300)
已付股息	(14,610)	(14,048)
已付一間附屬公司非控股權益股息	(13,800)	–
信託收據貸款借款淨額	73,588	111,883
償還按揭貸款	–	(1,295)
償還融資租約承擔	(752)	(902)
購回股份	<u>–</u>	<u>(2,081)</u>
融資活動所得現金淨額	<u>91,290</u>	<u>95,243</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 千港元 (未經審核)	二零一零年 千港元 (未經審核)
現金及現金等值項目減少淨額	(93,471)	(29,244)
於期初之現金及現金等值項目	336,944	339,465
外匯兌換率變動影響	<u>1,459</u>	<u>1,233</u>
於期終之現金及現金等值項目	<u>244,932</u>	<u>311,454</u>
現金及現金等值項目結存分析		
銀行結存及現金	244,932	315,320
銀行透支	<u>-</u>	<u>(3,866)</u>
	<u>244,932</u>	<u>311,454</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一一年六月三十日止六個月

1. 一般事項

本公司於百慕達註冊成立為獲豁免之有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯合交易所」）上市。

2. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據聯合交易所證券上市規則附錄 16 之適用披露規定以及香港會計師公會頒佈之香港會計準則第 34 號「中期財務報告」而編製。

3. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本法編製，惟投資物業及財務工具則以公平值計量。

截至二零一一年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之全年財務報表所採用者一致。

於本中期期間，本集團首次應用多項由香港會計師公會頒佈之新訂或經修訂準則及詮釋（「新訂或經修訂香港財務報告準則」）。

於本中期期間，應用新訂或經修訂香港財務報告準則對此等簡明綜合財務報表所呈報之金額及／或此等簡明綜合財務報表所載之披露並無重大影響。

本集團並無提前應用已頒佈惟尚未生效之新訂及經修訂準則及修訂本。本集團現正評估初次應用此等新訂及經修訂準則及修訂本之影響，惟現階段未能確定對本集團之簡明綜合財務報表會否構成重大影響。

4. 收入及分類資料

本集團之經營分類乃根據就資源分配及評核表現向主要營運決策人(本集團主席及副主席)報告的資料，其集中於下列銷售各種類型貨品之經營類別：

1. 金屬產品
2. 建築材料
3. 其他業務包括塑料產品及印刷物料

有關上述分類之資料呈列如下。

本集團於回顧期內之收入及業績按經營分類分析如下：

截至二零一一年六月三十日止六個月

	金屬產品 千港元	建築材料 千港元	其他業務 千港元	分類總額 千港元	撇銷 千港元	合併 千港元
收入						
對外銷售	597,584	588,757	114,259	1,300,600	-	1,300,600
分類項目間之銷售	7,073	25	-	7,098	(7,098)	-
總額	<u>604,657</u>	<u>588,782</u>	<u>114,259</u>	<u>1,307,698</u>	<u>(7,098)</u>	<u>1,300,600</u>
分類業績	<u>27,809</u>	<u>41,163</u>	<u>(756)</u>	<u>68,216</u>	<u>23</u>	<u>68,239</u>
未分配之企業其他收入						2,846
未分配之企業開支						(11,095)
財務費用						(10,609)
佔共同控制企業業績						<u>(104)</u>
除稅前溢利						<u>49,277</u>

截至二零一零年六月三十日止六個月

	金屬產品 千港元	建築材料 千港元	其他業務 千港元	分類總額 千港元	撤銷 千港元	合併 千港元
收入						
對外銷售	837,036	625,220	111,183	1,573,439	-	1,573,439
分類項目間之銷售	<u>623</u>	<u>354</u>	<u>-</u>	<u>977</u>	<u>(977)</u>	<u>-</u>
總額	<u>837,659</u>	<u>625,574</u>	<u>111,183</u>	<u>1,574,416</u>	<u>(977)</u>	<u>1,573,439</u>
分類業績	<u>48,471</u>	<u>36,691</u>	<u>1,876</u>	<u>87,038</u>	<u>(385)</u>	<u>86,653</u>
未分配之企業其他收入						2,362
未分配之企業開支						(15,350)
投資物業公平值之增加						5,300
財務費用						(12,448)
佔共同控制企業業績						<u>(10)</u>
除稅前溢利						<u>66,507</u>

分類業績指各分類所產生溢利(虧損)，並未分配企業其他收入、企業開支、財務費用、佔共同控制企業業績及投資物業公平值之變動。此為就分配資源及評核表現向主要營運決策人(本集團主席及副主席)呈報資料之形式。

5. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
財務衍生工具公平值之變動	487	(842)
出售物業、廠房及設備之收益	(2,157)	(141)
物業、廠房及設備之減值虧損(附註11)	-	3,786
投資物業公平值之增加	-	(5,300)
匯兌(收益)虧損淨額	(2,160)	656
呆壞賬(撥備撥回)撥備淨額	<u>(3,805)</u>	<u>4,831</u>
	<u>(7,635)</u>	<u>2,990</u>

6. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
下列項目之利息：		
須於五年內全數償還之銀行借貸	10,587	12,407
融資租約	<u>22</u>	<u>41</u>
	<u>10,609</u>	<u>12,448</u>

7. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
本期稅項：		
香港	745	1,563
中國	<u>1,644</u>	<u>5,375</u>
	<u>2,389</u>	<u>6,938</u>
過往年度撥備不足：		
中國	<u>30</u>	<u>79</u>
遞延稅項：		
本期間	<u>-</u>	<u>900</u>
	<u>2,419</u>	<u>7,917</u>

香港利得稅乃按兩個期內之估計應課稅溢利之16.5%稅率計算。

於中國產生之稅項乃按兩個期內之應課稅溢利應用稅率介乎20%至25%確認。

8. 本期間溢利

截至六月三十日止六個月
二零一一年 二零一零年
千港元 千港元

本期間溢利已扣除(計入)：

攤銷預付租賃款項	220	213
折舊	16,744	21,427
(撥回撇減)撇減存貨(包括於銷售成本)	(3,892)	16,295

9. 股息

於本中期期間，本公司向股東宣佈及派付就截至二零一零年十二月三十一日止年度之每股2.6港仙末期股息(截至二零一零年六月三十日止六個月：就截至二零零九年十二月三十一日止年度之每股2.5港仙)。於本中期期間已宣佈及派付末期股息合共14,610,000港元(截至二零一零年六月三十日止六個月：14,048,000港元)。

於中期期末後，董事已宣派每股1.2港仙之中期股息(截至二零一零年六月三十日止六個月：每股1.2港仙)予於二零一一年九月二十日名列本公司股東名冊之本公司股東。

10. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司股東應佔本期間溢利43,434,000港元(截至二零一零年六月三十日止六個月：52,731,000港元)及本期間561,922,500股(截至二零一零年六月三十日止六個月：562,446,091股)已發行加權平均普通股份計算。

11. 投資物業、物業、廠房及設備

本集團投資物業之公平值乃董事參考類似物業之市場最近交易價釐定。截至二零一一年六月三十日止六個月，投資物業之公平值並無重大變動(截至二零一零年六月三十日止六個月：5,300,000港元投資物業公平值之增加已直接於損益中確認)。

於本期間內，本集團耗用約31,000,000港元(截至二零一零年六月三十日止六個月：23,600,000港元)於安裝中資產、廠房及機器及設備，以及租賃物業裝修，以擴大產能。此外，本集團出售總賬面值約700,000港元之傢俬及裝置、廠房及機器及設備，以及汽車(截至二零一零年六月三十日止六個月：20,000港元)。

於截至二零一零年六月三十日止期間，由於中國市場的混凝土業務發展步伐遜於預期，導致根據使用價值計算之資產賬面值與可收回金額之間出現差額，因此已就物業、廠房及設備確認減值虧損3,786,000港元。

12. 貿易及其他應收賬款

除現金銷售外，本集團給予客戶之信貸期介乎30至90日。

於報告期末，貿易應收賬款(扣除呆壞賬撥備)按發票日之賬齡分析如下：

	二零一一年 六月三十日 千港元	二零一零年 十二月三十一日 千港元
0至30日	241,552	246,970
31至60日	155,356	147,696
61至90日	75,218	61,479
91至120日	39,345	36,645
超過120日	27,863	33,147
	539,334	525,937

13. 貿易及其他應付賬款

於報告期末，貿易應付賬款按發票日之賬齡分析如下：

	二零一一年 六月三十日 千港元	二零一零年 十二月三十一日 千港元
0至30日	39,814	85,980
31至60日	15,253	18,919
61至90日	8,956	2,414
91至120日	10,837	6,846
超過120日	3,003	15,612
	77,863	129,771

14. 銀行借貸

於本期間內，本集團取得新增銀行貸款168,000,000港元(截至二零一零年六月三十日止六個月：276,000,000港元)，和分別償還銀行貸款123,000,000港元(截至二零一零年六月三十日止六個月：262,000,000港元)，按揭貸款零港元(截至二零一零年六月三十日止六個月：1,000,000港元)，及信托收據貸款借款淨額74,000,000港元(截至二零一零年六月三十日止六個月：112,000,000港元)。於報告期末之銀行借貸按市場利率計息，平均實際借貸年利率介乎0.7%至2.6%(截至二零一零年十二月三十一日止年度：1.21%至7.15%)。

15. 股本

	股份數目	數額 千港元
每股面值0.10港元之普通股		
法定股本：		
於二零一零年一月一日、二零一零年六月三十日、 二零一零年十二月三十一日及二零一一年六月三十日	1,800,000,000	180,000
已發行及繳足股本：		
於二零一零年一月一日	567,362,500	56,736
購回及註銷股份(附註)	(5,440,000)	(544)
於二零一零年六月三十日、二零一零年十二月三十一日及 二零一一年六月三十日	561,922,500	56,192

附註：於截至二零一零年六月三十日止期間內，本公司於聯合交易所購回5,140,000股普通股，總代價為2,081,100港元。該5,140,000股股份於交付股票後註銷。

於截至二零零九年十二月三十一日止年度內，本公司於聯合交易所購回300,000股普通股，總代價為115,250港元。該300,000股股份於截至二零一零年六月三十日止期間內註銷。

16. 資產抵押

於報告期末，本集團將下列資產抵押予銀行及客戶，作為本集團取得銀行信貸之擔保以及建築項目之投標按金及保留金：

	二零一一年 六月三十日 千港元	二零一零年 十二月三十一日 千港元
樓宇及預付租賃款項	18,776	18,785
廠房及機器及設備	50,762	50,757
銀行存款	1,755	59
	71,293	69,601

17. 資本承擔

	二零一一年 六月三十日 千港元	二零一零年 十二月三十一日 千港元
購置物業、廠房及設備之資本支出		
— 已訂約但未在簡明綜合財務報表作出撥備	24,767	30,399
— 已授權但未訂約	547	1,708
	<u>25,314</u>	<u>32,107</u>

18. 關連人士交易

於本期間內，本集團曾與關連人士進行下列交易：

	貿易購貨		租金	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
一間共同控制企業	<u>392</u>	<u>1,044</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
非控股權益	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>907</u>	<u>870</u>

與關連人士之間的結餘已於簡明綜合財務狀況表內披露。

主要管理人員薪酬

於本期間內，本集團向董事(即本集團主要管理人員)支付薪酬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
短期福利	7,801	6,271
離職後福利	<u>189</u>	<u>177</u>
	<u>7,990</u>	<u>6,448</u>

業務回顧

回望去年，全球經濟逐步擺脫金融危機影響，經營環境得到改善，本集團業績也有很好的增長。踏入二零一一年，全球經濟形勢漸趨複雜，經營環境再次充滿挑戰，傳統海外市場轉趨疲弱。此外，過去多年高速發展的中國市場亦面對新挑戰，政府為了打擊通漲而推出一連串緊縮政策，令不少中小企業陷入資金緊絀的困境。

期內本集團業務也受到外圍經濟波動影響，特別是國內業務，一方面是通貨膨脹令勞工等各項成本上升，而另一方面市場需求疲弱，特別是商品價格波動令原材料成本風險增加。本集團期內部份業務採取審慎經營策略。

受惠於香港建築材料業務仍能維持穩定，加上有效控制各項經營成本，本集團期內仍錄得相對滿意的業績。

截至二零一一年六月三十日止上半年，本集團收入總額為1,300,600,000港元，比去年同期減少17%；扣除非控股權益後，本公司股東應佔六個月溢利為43,434,000港元，相對上年度同期減少18%。

董事會已宣佈派發中期股息，每股1.2港仙。

金屬產品

此業務主要是由卷鋼加工、鋼絲、鋼絲繩及其他鋼絲產品加工及製造組成。期內收入為604,657,000港元，比去年同期減少28%；利息及稅前溢利為27,809,000港元，較去年同期減少43%。

金屬產品期內收入及溢利均遜於去年同期，主要是出口市場自去年下半年開始大幅轉弱，此弱勢至今仍未有改善，服務出口製造業的卷鋼加工因而受到影響。另外，位於天津的電梯鋼絲繩廠在第一季度進行搬遷。搬遷的額外費用和搬遷期間的產能損失一定程度上影響該業務期內表現。

位於天津的電梯鋼絲繩新廠基本上已於四月份全面投產，在超過一億元人民幣資本性投入和合作伙伴「天津冶金」的配合下，該年產30,000噸電梯繩廠已成為全國最具規模的電梯繩製造企業。新廠房和新設備大大地提升企業形象和客戶信心，進一步鞏固在電梯繩製造領域的龍頭地位。本集團相信，該企業在管理層和廣大員工的努力下，日後會有一個很好的發展前景。

建築材料

此業務主要由混凝土製造和建築用鋼材分銷組成。期內收入為588,782,000港元，較去年同期減少6%；利息和稅前溢利為41,163,000港元，較去年同期增加12%。

香港建築業預期在多項基建工程陸續展開的帶動下，會有一個十年黃金時期，但由於部份項目須重新做環境評估報告等種種原因，工程項目的推出和進度比預期較慢，仍未真正進入蓬勃施工期。唯香港建築業整體工程量已經有很大改善，本集團期內建築材料業務業績繼續錄得穩定增長。

位於香港元朗的混凝土廠已經完成重建，並在七月份正式投產。由於該廠是建在本集團自置土地上，有別於大部份其他同業租投政府土地附帶年期限限制，成本效益方面有一定優勢。

流動資金及財務資源

於二零一一年六月三十日，本集團之所有銀行結存及現金達246,687,000港元(二零一零年十二月三十一日：337,003,000港元)。於二零一一年六月三十日，本集團之流動比率(流動資產與流動負債相比)為1.31:1(二零一零年十二月三十一日：1.33:1)。

於二零一一年六月三十日，本集團之所有借貸875,893,000港元(二零一零年十二月三十一日：754,017,000港元)。

本集團之貨幣資產幣值主要為港幣、人民幣及美元。由於港幣與美元兌換率固定，本集團相信外匯風險對其影響不大。就人民幣匯率波動而言，管理層將繼續監察人民幣之外匯風險，並將採取審慎之措施以減低貨幣風險。

資本結構

於本期間內，本公司之資本結構並無任何重大變動。於二零一一年六月三十日，本公司之已發行普通股份數目為561,922,500股(二零一零年十二月三十一日：561,922,500股)。於二零一一年六月三十日，本公司股東應佔權益達678,769,000港元(二零一零年十二月三十一日：645,128,000港元)。

於二零一一年六月三十日，淨資產負債比率(借貸減銀行結存及現金與總權益相比)為0.86:1(二零一零年十二月三十一日：0.59:1)。

僱員及薪酬政策

截至二零一一年六月三十日，本集團共有1,307名員工。本集團亦提供強制性公積金福利予香港僱員。本集團亦會根據於二零零四年五月二十七日採納之購股權計劃，授予合資格僱員購股權作為激勵或獎勵。

未來展望

種種跡象顯示，二零一一年將會是極具挑戰性的一年，全球經濟下滑風險依然存在。歐洲、美國等傳統出口市場疲弱狀況短期難以好轉，世界經濟有可能較長時間在目前低位徘徊，中國市場勞工及各項成本上升，原材料價格不斷波動等負面因素仍對本集團帶來挑戰。

面對以上挑戰，本集團會繼續採取穩健和審慎的經營策略，做好應對措施，加強成本控制；另一方面本集團在香港的建築材料業務會繼續受惠於香港建築業之復甦。儘管整體經濟仍然不明朗，本集團對全年業績仍保持審慎樂觀態度。

董事之證券權益

於二零一一年六月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第 XV 部)之股份、相關股份及債券中，擁有列入本公司根據證券及期貨條例第352條須存置之登記冊，或根據聯合交易所證券上市規則(「上市規則」)所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及聯合交易所之權益及淡倉如下：

(1) 好倉

本公司股份

董事姓名	所持普通股數目			佔已發行 股份百分比
	個人權益	由受控 公司持有	總計	
彭德忠先生(附註)	148,924,708	195,646,500	344,571,208	61.32%
何慧餘先生	2,000	—	2,000	0.00%
John Cyril Fletcher 先生	330,000	—	330,000	0.06%

附註：

該等 195,646,500 股股份由 Golik Investments Ltd. 持有，而此公司乃彭德忠先生全資擁有。

購股權

於本期間內，自購股權計劃於二零零四年五月二十七日獲採納以來，概無授出購股權。

(2) 附屬公司股份

於二零一一年六月三十日，彭德忠先生擁有高力金屬實業有限公司5,850股及20,000股無投票權遞延股份，分別由其本人及一間受控公司World Producer Limited持有。World Producer Limited由彭德忠先生全資擁有。

除上文所披露者外，於二零一一年六月三十日，本公司董事及主要行政人員或彼等各自之聯繫人士概無於本公司或其任何相聯法團之任何證券中，擁有或被當作擁有任何權益或淡倉，及概無於期內任何時間，擁有任何權益，或獲授予，或行使任何可認購本公司或其任何相聯法團之股份(或認股權證或債券，如適用)之權利。

主要股東

於二零一一年六月三十日，據本公司董事所知，按本公司根據證券及期貨條例第336條須存置之登記冊所記錄，或本公司獲另行知會，下列人士(本公司董事或主要行政人員除外)直接或間接擁有或被當作擁有本公司已發行股本5%或以上之權益：

本公司股份之好倉

名稱	所持 普通股數目	佔已發行 股份百分比
Golik Investments Ltd.	195,646,500	34.82%

除上文所披露者外，據董事所知，概無任何其他人士(本公司董事或主要行政人員除外)在二零一一年六月三十日，於本公司股份或相關股份中，擁有5%或以上之權益或淡倉而須根據證券及期貨條例第XV部予以披露或記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須存置之登記冊。

企業管治

遵守企業管治常規守則

本集團致力達致上市規則附錄14載列之企業管治常規守則(「管治守則」)之高標準企業管治常規。本公司於截至二零一一年六月三十日止六個月期間一直遵守管治守則所載之守則條文，惟守則條文第A.2.1條有關主席與行政總裁角色之區分及第A.4.1條有關非執行董事應有指定任期之規定除外。不遵守該等規定之說明及討論載於下文。

主席及行政總裁

管治守則第A.2.1條要求主席及行政總裁之角色應有區分，並不應由同一人擔任。現時，本公司之主席及行政總裁之角色並無區分，並由彭德忠先生同時兼任。董事會相信，由同一人士兼任主席及行政總裁之角色可為本公司提供強勢及貫徹領導，並可有效運用資源，令規劃、制訂及推行本公司之業務策略更見成效，使本公司得以繼續有效率地發展業務。

非執行董事任期

管治守則第A.4.1條規定，非執行董事之委任應有指定任期，並須通過重選方可連任。本公司非執行董事之委任並無指定任期。本公司全體董事均須根據本公司之公司細則最少每三年輪值告退一次。

董事資料變動

自本公司二零一零年年報刊發日期起之董事資料變動載列如下。

1. 自二零一一年三月一日起，本公司主席彭德忠先生之酬金及其他福利獲每月提高13,000港元；及
2. 自二零一一年三月一日起，本公司副主席何慧餘先生之酬金及其他福利獲每月提高13,000港元。

除上文所披露者外，概無其他資料須根據上市規則第13.51B(1)條予以披露。

審核委員會之審閱

審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及政策、內部監控及財務報告事宜(其中包括審閱本公司截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核綜合財務報表及中期報告)。

董事之證券交易

本公司已採納一套有關董事進行證券交易之行為守則，其條款規定不遜於上市規則附錄10所規定之標準(「標準守則」)。經本公司向本公司各董事作出特定查詢後，彼等確認於截至二零一一年六月三十日止六個月期間內均一直遵守標準守則載列之規定標準及本公司就董事進行證券交易而採納之行為守則。

買賣或贖回上市證券

於截至二零一一年六月三十日止六個月期間，本公司及其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司之任何上市證券。

鳴謝

本人藉此機會向本集團各員工、管理層在過往作出之努力及貢獻致深切感謝，同時亦感謝一直支持本集團之股東、客戶、銀行及業務友好，期望在大家共同努力下，本集團於下半年能取得更好成績。

承董事會命
主席
彭德忠

香港，二零一一年八月二十四日